A

SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Sorocaba, 12 de Agosto de 2019.

PRESTAGAO DE CONTAS - MUNICIPAL
TERMO DE COLABORAGAO - PROCESSO N.° 2019/21.898

Secretaria de Igualdade e Assistencia Social
Divisao de Gestdao de Convénios e Beneficios Sociais

O Servico de Obras Sociais, CNPJ: 71.864.805/0001-21, vem encaminhar a
esta Secretaria, os documentos e ou esclarecimentos abaixo relacionados,
que compde a Prestacdo de Contas: JULHO/2019 indicando de forma
detalhada, a aplicacdo dos recursos recebidos, na importancia de R$
5.107,00(cinco mil cento e sete reais).

Relatorio de Execucéo Financeira - Anexo RP-14

Relatorio de Execugao Financeira - Parte 2

Oficio de encaminhamento da Prestacdo de Contas;

Oficio de solicitagdo de pagamento do més subsequente;

Relatério de atendidos, e atividades;

Relatério de empregados envolvidos no Projeto; "J
Certiddao Negativa de débitos Mobiliarios/Imobiliarios; /
Certiddao Negativa de débitos Trabalhistas;

Certidao Negativa de débitos Estadual;

Certidao Negativa de débitos Federais; Q\( O
Certificado de Regularidade do FGTS-CRF; Y \
Extrato Conta especifica; QJ
Extrato de rendimentos - Aplicacao Financeira; _
Justificativa. _\,
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DIRETOR PRESIDENTE

R. Francelino Rom3o, 100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@ email: sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br

Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —

Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA

ANEXO RP-14 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMO DE COLABORACAD/FOMENTO

S

ORGAOQ PUBLICO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA - SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL
ORGANIZACAQ DA SOCIEDADE CIVIL SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

CNPI: 71.864.805/0001-21
ENDERECO e CEP: RUA FRANCELINO ROMAO, 100 - VILA RICA - SOROCABA/SP - CEP: 18052-370
RESPONSAVEL PELA OSC JOAQ ANTOMIO GABRIEL
CPF: 391.661.398-72
OBJETO DA PARCERIA SERVICO DE PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE DE MEDIDAS SOCIOEDUCATIVAS
EXERCICIO:2019 COMPETENCIA: JULHO
ORIGEM DOS RECURSOS (1): MUNICIPAL

DOCUMENTO NUMERO DATA VIGENCIA VALOR
TERMO DE COLABORACAQ/FOMENTO N.° 2019/21.898 01/07/2019 30/06/2020 R$ 5.107,00
) DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS (R$) DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITON® | VALORES REPASSADOS - R$
09/08/2019 RS 5.107,00 09/08/2019 139.666 RS 5.107,00

(A) - SALBO DO MES ANTERIOR R$ -
(B) - REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA R$ 5.107,00
(C) - RECEITAS COM APLICACAO FINANCEIRA DOS REPASSES PUBLICOS RS 4,38
(D] - OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAO DO AJUSTE {2)

TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A +B +C +D 5.111,38
(F) -RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA R$ -
|{G) - TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENCIA {E + F) RS 5.111,38

(1) Fonte do recurso: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.
(2) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras.

0(s) signatario(s), na qualidade de representante(s) da entidade beneficiaria:

SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas na competéncia de:

JULHO

bem como as despesas a pagar no exercicio seguinte.

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA

CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZACAD VALOR APLICADO - R$
Recursos humanos (5) JULHO 2019 RS 4.449,09
Recursos h 108 (6) JULHO 2019 R$ -
Medicamentos JULHO 2019 R$ -
Géneros alimenticios JULHO 2019 R$ -
Outros materiais de c¢ JULHO 2019 R$ -
Qutros servigos de terceiros JULHO 2019 R -
Locagéo de imoveis JULHO 2019 R$ -
Locagoes diversas JULHO 2019 R$ -
|Utilidades publicas (7) JULHO 2019 R -
Combustivel JULHO 2019 RS -
Bens e materiais permanentes JULHO 2019 ¢ -
Obras JULHO 2019 R$ -
Outras despesas JULHO 2019 RS -

TOTAL DAS DESPESAS| R$ 4.449,09
(5) 5aldrios, encargos e beneficios. (6) Autdnomos e pessoa juridica. (7) Energia elétrica, 4gua e esgoto, gas, telefane e internet.
Outras despesas apenas mediante autorizagdo prévia.
DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO RS 5.111,38
(J) DESPESAS PAGAS REFERENTES AO MES DE REFERENCIA RS 4.449,09
{K) RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E - (1= F)] . RS 662,29
{L) VALOR DEVOLVIDO AO ORGAQ PUBLICO
{M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAO NO EXERCICIO SEGUINTE (K - L) RS 662,29




SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA
REPASSES AO TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMOS DE COLABORACAO/FOMENTO

RELACAO DAS DESPESAS
DATA DO DATA DO ESPECIF!CRCAO DO NATUREZA DA DESPESA
DOCUMENTO | PAGAMENTO |DOCUMENTO FISCAL (2) CREDOR RESUMIDAMENTE VALOR (R$)
01/07/2019 19/07/2019 |NF 82926 CREDIALIMENTACAO COM SERV LTDA RECURSOS HUMANOS (5} R$ 396,30
19/07/2019 | 18/07/2019 |ADTO SAL 07/2019  [MIRIAM TOYOKO YASUDA RECURSOS HUMANOS (5} R$ 1.443,33
31/07/2019 05/08/2019 |HOLERITE 07/2019 MIRIAM TOYOKO YASUDA RECURSOS HUMANGS (5) R$ 2.224,22
31/07/2019 06/08/2019 |DARF IR 07/2019 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL |RECURSOS HUMANOS (5) R% 385,24

TOTAL| R$  4.449,09

Declaramos, na qualidade de responséveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho
Fiscal, comprova a exata aplicagdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgdo

Concessor.

«*

LOCAL e DATA:

DIRIGENTE:

(nome, cargo e assinatura) \/

CONTADOR/N.2 CRC
(nome, cargo e assinatura)

/(]Mg/a-_z Ly

DELTA CONTABILIDADE E ASSESSORIA TECNICA EM TECEIRO SETOR LTDA-ME
SILVIA JANAINA MORAL - CRC 25P038804/0-1- CNPJ: 15.776.634/0001-08

Pagina 1de 1



SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Oficio n.° 135/2019

Sorocaba, 12 de Agosto de 2019.

Solicitamos o pagamento do més de: AGOSTO/2019 no valor de: R$
5.107,00(cinco mil cento e sete reais) referente a recursos do Termo de
Colaboragdo com o Municipio de Sorocaba/Secretaria de Igualdade e
Assistencia Social, movimentados exclusivamente no Banco: BRASIL,
Agencia: 0191-0, Conta Corrente: 117917-9

Atenciosamente

JOAO ANTONIO GABRIEL
DIRETOR PRESIDENTE

A
Secretaria de Igualdade e Assistencia Social
Divisao de Gestao de Convenios e Beneficios Sociais
Sorocaba / SP

R. Francelino Rom3o, 100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - (15) 3229-0777 —Fax: (15) 3229-0774

@ email: sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS -
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA




SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

RELATORIO DE PROFISSIONAIS VINCULADOS AO PROJETO

TERMO DE COLABORACAO - PROCESSO N.° 2019/21.898

SERVICO DE PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE DE MEDIDAS SOCIOEDUCA TJ'VAS EM MEIO
ABERTO PARA ADOLESCENTES

MES: JULHO/2019 - ESFERA MUNICIPAL

NOME CARGO ADMISSAO RESCISAO DE CONTRATO
HUDSON FERNANDO DOS SANTOS ORIENTADOR SOCIOEDUCATIVO 05/01/2017
MIRIAM'TOYOKO YASUDA COORDENADOR(a) 01/02/2016
VANDERLEI SIMAO DE OLIVEIRA ORIENTADOR SOCIOEDUCATIVO 01/02/2016

Sorocaba, 12 de Agosto de 2019.

JOAO ANTONIO GABRIEL
DIRETOR PRESIDENTE

R. Francelino Romédo, 100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - (15) 3229-0777 —Fax: (15) 3229-0774

@ email: sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS - Certificado de Entidade




SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

JUSTIFICATIVA
JULHO-2019

TERMO DE COLABORAGAO - SERVICO DE PROTEGAO SOCIAL ESPECIAL DE
MEDIA COMPLEXIDADE DE MEDIDA SOCIOEDUCATIVA EM MEIO ABERTO
PROCESSO ADM N.° 2017/21.638 — ESFERA MUNICIPAL

]

o . HOLERITE 07/2019 - justificamos que recebemos o Termo de Apostilamento dos
valores do repasse mensal, somente no final do més de Julho, porem o valor total
do adiantamento de salarios foi realizado atraves da conta de esfera Municipal
0191,.0/117917.9 e declarado na Prestacdo de Contas da esfera Municipal o valor
de R$ 1.443,33 e o valor de R$ 1.618,97 na esfera Federal, a efetuar o reembolso;

e TARIFAS — informamos que ndo houve o debitos de tarifas bancaria durante o més

de Julho-2019, para reembolso;

Sorocaba, 12 de Agosto de 2019.

J\O/ﬂo ANTONIO GABRIEL
Diretor Presidente

< R. Francelino Rom&o,100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - N (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@e mail:sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA




PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA
SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL

TERMO DE APOSTILAMENTO

Fica APOSTILADO aos autos do processo 2019/21.898, nos termos da alinea “c
do inciso 1l do art. 32 do Decreto n® 23.497/2018, que as despesas da parceria firmaca
entre a Prefeitura Municipal de Sorocaba atraves de sua Secretaria de lgualdade e
Asmstenc}a Social e a organizagéo Servigo de Obras Sociais, possuira nas competéncias

de julho a dezembro de 2019 o fi nanciamento a partir das seguintes fontes:

TOTAL MUNICIPAL ' ESTADUAL  FEDERAL

RS 12.000,00 R$ 5.107,00 R$2989,00  RS390400

Solicitamos a apresentagdo de conta bancaria especifica para recebimento e
movimentagdo de recursos das duas fontes, bem como apresentagdo de planilha
orgamentéria para cada uma delas. Eventuais despesas realizadas antes do presente
termo de apostilamento seréo aceitas na prestagdo de contas relacionada a planilha
orgamentaria em que conste a despesa, mediante os termos legais e contratuais, sendo
admitido nesta hipétese, o pagamento na conta bancéria especifica anteriormente

utilizada.

Sorocaba, 24 de julho de 2019

-

Je on gioé)ﬁxto

Secretario de Igualdade e Assisténcia Social

Rua Santa Cruz, 116 — Centro — CEP 18035-630 ~ Sorocaba — SP— Fone: (15) 3212.6900



Nota Fiscal de Servicos Eletrénica https://www.issdigitalsod.com br/nfse/notaFiscal.php?id_nota_...

. Nimero da Mota
Prefeitura de Sorocaba 00082926

Data e Hora de Emissdo Ve
01/07/2019 00:00:00
Cddigo de Verificagao

87ec9c49

SECRETARIA DA FAZENDA

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe

PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social: CREDIALIMENTACAO - COMERCIO E SERVICOS LTDA
CPF/CNP): 04.578.848/0001-53 Inscrigdo Municipal : 000120742
Endereco: RUA MATO GROSSO, N°371 - VILA SOARES - CEP:18040-020
Municipio: SOROCABA UF: SP

TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Razio Social: SERVICOS DE OBRAS SOCIAIS - AL.

ICPF/CNP): 71.864.805/0001-21

Endereco: RUA RUA FRANCELINO ROMAO, N°100 - 1D SAO PAULO - - JD. SAO PAULO - CEP:18052-370
Municipio: SOROCABA UF: SP E-mail: adm@sossorocaba.org.br

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
IDescricdo:
FRESTACAL DE SERVICOS. LEL FEDERAL N 12. 741/2012. TRIBUTACAQ FEDERAL: 13.45% TRIBUTACAD MUNICIPAL: 4.1%%

Tributdvel tum Qtde  Unitario RS
NAOD ERMEDIACAQ DE CREDITO CARTAQ ALIMENTACAQ 3 131,5000|
518 » [TAXA DE SERVICOS 1 1,8000|

PAGO COM RECURSOS MUNICIPAIS  SIAS
iTERMO DE COLABORAGAQ N° 2019/21.898

;
lrs

Total R$;
394,504
1,80

PIS (0,0000%): COFINS (0,0000%): INSS (0,0000%): IR (0,0000%): CSLL (0,0000%):
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 396,30

Valor Total das Dedugbes: Jﬁase de Calculo: B':'.ﬂsliquc;ta: alor do 15S:
R$ 0,0 R$ 1, 5,00

R$ 0,09

OUTRAS INFORMACOES

Més de Competéncia da Nota Fiscal: 07/2019 Tributagio: TRIBUTAVEL

Local da Prestagdo do Servigo: SOROCABA/SP Incidéncia: SOROCABA/SP

RPS/SERIE: 76319/99 (01/07/2019) Data de vencimento do ISSQN referente a esta NFSe: 12/08/2019
Recolhimento: ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR

CNAE: 829970200 - Emissao de vales-alimentacao, vales-transporte e s

Servico: 1712 - Administracdo em geral, inclusive de bens e negdcios de terceiros.

lofl

10/07/2019 11:15
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https://www.siscred.com.br/Empresas/Relatorio001.a:

ACESSO EMPRESAS
Logaut

CEomunix

CR.IEDIJ‘\I.IM ENTACAD
gsuario : ::;J:IRCI:))S e RGO COM RECURS0S MUNICIPAIS [ S) - Relatério 001

mpresa : E OB CIAIS - AL, © 2019/21.8'
CNP) - 71.864.805/0001-21 l1£RM0 DE COLABORAGAQ N° 20
Produto : BENEFICIO ALIMENTACAQ
N Voltar
RS e

Solicitagdo : 97358 Pedido : 98075 I Data/Hora : 01/07/201% 06:46

Empresa : SERVICOS DE OBRAS SOCIAIS - AL. - CNPJ: 71864805000121

Nome: HUDSON FERNANDO DOS SANTOS CPF : 297.527.578-12 MAT : 1
Ccod. Item Codigo Site  Descrigdo Vl. Unit. (R$) Qtde SubTotal (R$)
1 00150009 INTERMEDIACACQ DE CREDITO CARTAO ALIMENTACAD 131,50 1 131,50

Totais 131,50
ﬂ;me: MIRIAM TOYOKO YASUDA CPF : 106.021.648-50 MAT : 2
C6d. Item Codigo Site Descrigido V1. Unit. (R$) Qtde SubTotal (R$)
1 00150009 INTERMEDIACAQ DE CREDITO CARTAO ALIMENTACAO 131,50 1 131,50

Totais 131,50
Nome: VANDERLEI SIMAQ DE OLIVEIRA CPF : 368.888.338-10 MAT | 3
Céd. Item Codigo Site Descricdo Vi. Unit. (R$) Qtde SubTotal (R$)
1 00150009 INTERMEDIACAQ DE CREDITO CARTAO ALIMENTACAO 131,50 1 131,50

Totais 131,50

Versdo 02.40 Release 9881 - 2019/06/11 10:00:45 - @ Copyright 2009 by Comunix. Todos os direitos reservados.

01/07/2019 0



& Banco hai SA. ‘341-7|

Recibo do Pagador

Beneficiario:

CREDIALIMENTACAO - 04578848000153

Emissao
01/07/2019

Xalor do Documento

Pagador
SERVICOS DE OBRAS SOCIAIS - AL. R$ 396,30
Agéncia / Codigo do Beneficiario Nosso Numero Vencimento N° do Documento

0076/83602-2 109/00093405-6 19/07/2019 93405

Autenticagdo Mecanica

Banco ftad 5.A. I 341 .7]

34191.09008 09340.560078 68360.220005 4 79550000039630

Local do Pagamento

PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO

Vencimento

19/07/2019

Beneficiario

CREDIALIMENTACAO - 04578848000153

Agéncia / Codigo do Beneficiano
0076/83602-2

Data do Documento No. do Documento Espécie Doc. Aceite Data do Nosso Numero
01/07/2019¢«» 93405 RC N Processamento 109/00093405-6
Uso do Banco Carteira Espécie | Quantidade Valor Valor do Documento

109 R$ R$ 396,30

Instrucaes (Texto de responsabilidade do Beneficiario):
APOS O VENCIMENTO COBRAR R$ 0,78 POR ATRASO

APOS O VENCIMENTO COBRAR MULTA DE R$ 27,74

N° da Solicitagéo: 97358
N® do Pedido: 98075

{-) Desconto / Abatimento

(+) Mora / Multa

(=) Valor Cobrado

Pagador. SERVICOS DE OBRAS SOCIAIS - AL.
RUA FRANCELINO ROMAO, 100 - JD SAO PAULO
18052370 JD. SAO PAULO SOROCABA - SP

CNPJICPF do Pagador
71.864.805/0001-21

Produto: BENEFICIO ALIMENTACAO

Auténticagdo Mecanica - Ficha de Compensagao

B



23/07/2019 - BANCO DO BRASIL - 07:26:00
019100181 0007

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: SO0S8 NAIS

AGENCIA: 0191-0 CONTA: 117.917-9
ITAU UNIBANCO S.A.
34191090080934056007868360220005479550000039630
BENEFICIARIO:

CREDIALIMENTACRO COM SERV LTDA

NOME FANTASIA:

CREDIALIMENTACAO COM SERV LTDA

CNPJ: 04.578.848/0001-53

PAGADOR:

SERVICOS DE OBRAS SOCIAIS AL

CNPJ: 71.864.805/0001-21

NR. DOCUMENTO 71.901
DATA DE VENCIMENTO 18/07/2019
DATA DO PAGAMENTO 19/07/2019
VALOR DO DOCUMENTO 396,30
VALOR COBRADO 396,30
—=======——ccs=s====—S=ScSS===S=T=SS=S=S=E=EISSSSss====s
NR.&UTENTICACAC 7.1EC.3B1.4EF.177.08E

Transagéo efetuada com sucesso por: JA593423 JOAO A GABRIEL.



DELT.A CONTABILIDADE

1008 - SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

R FRANCELINO ROMAOQO, 100 - SOROCABA

71.864.805/0001-21

.COCIIQO Nome do Funcionario

000046 - MIRIAM TOYOKO YASUDA
Cod.  Descrigao '

FOLHAMATIC

JULHO/2019
Data do Credito: 19{(:!_?12_919 o
C.B.O. Emp. Local Depto " Setor Segéo Fl

e ey,

1520 ADIANTAMENTO bE SALARIO
5880 ' IRRF S/ADIANTAMENTO

BCO.. -AG.:-- CJ’C CARGO COORDENADORA TREIN DES PROJETDS

Salario Base Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS o
4, 329 44 ’ 0 00 0, 00

CF.GTS doMes " Base €éic. IRRF

0,00 < / 434597

DECLARO TER RECEBIDC A IMF'ORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO 9 l/ (; “_}/

1311-20 0011 0000 0000 1
Referéncia/” | _Vencimentes ] Descontos .
i_ 1731,78
| g 288,45
PAGO COM RECURSOS MUNICIPAIS / SIAS
| |TERMO DE COLABORAGAQ N° 2019121.698
R$
Total de Vencimentos | Total de Descontos
1.731,78 288,45

TOTAL LFQUIDO

DATA “ASSINATURA NCIONARIO



DELTA CONTABILIDADE FOLHAMATIC

1008 - SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
R FRANCELINO ROMAQ, 100 - SOROCABA JULHO/2018 )
71.864.805/0001-21 Data do Crédito: 06/08/2019 ——
_ Codigo - Nome do Funcionario ——— TTTTTTTTTTTTTTCB.O. Emp Local Depto.  Setor  Segdo  F
000046 - MIRIAM TOYOKO YASUDA 131120 0011 0000 0000 1
Céd. | Desarigio B Referéncia | Vencimentos ... Descontes -
0001 TSALAR!O 30,0000 2 432944 |
0542  ADIC TEMPO DE SERVICO 1,0000 | 40,81
1998 E PREMIO PERMANENCIA % 2,0000 86,59 | 5
5610 | ADIANTAMENTO (VALE) 40,0000 i 1.731,78 |
9860 |INSS 11,0000 2 49025,
9870 | LRRF. 7,5000 | 10,59 |
l A e PAGO COM RECURSOS MUNICIPAIS | SIAS
VANDERLEL DA SILYA| TERMO DE COLABORAGAO N° 2019/21.698
GERENTE ADMINISTRATIVO, .
E FINANCEIRD ;
" = |
R T UL T RIS L o - * RGmeg%.;;a ----------- -
TP. MENSALISTA ; .. 445684 | 223262
BCO.. - AG. - - CIC: ~CARGO: COORDENADORA TREIN DES &JJOS 5 TOTAL LiQUIDO i M:\ 2,224,22
Saldrio Base Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS F.G.T.S. do Més Base €alc. IRRF ixa IRRF
4.329,44 . 4.456,84 4.456,84 356,54 /‘2;115.22 750 J
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO Qé y ﬁs y }Q KM_._. . . ; -

DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO




MINISTERIO DA FAZENDA

Documento de Arrecadagdo das Receitas Federais

DARF

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

02 PERIODO DE APURAGAD

31/07/2019

03 NUMERO DO CPF QU CNFJ

71.864.805/0001-21

04 CODIGO DA RECEITA

0561
01 NOME / TELEFONE
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS 05 NUMERO DE REFERENCIA
(015)3229-0770
06 DATA DE VENCIMENTO 20/08/2019
RECOLHIMENTO DE IR SOBRE RENDIMENTOS, RESCISAC,RESCISAO COMP 07 VALOR PRINCIPAL 385, 24
LEMENTAR;FOLHA COMPLEMENTAR; 130 SALARIO;FERIAS ADIANTAMENTO,PLR,
08 VALOR DAMULTA 0.00
ATENGAO
09 VALOR DOS JUROS E/OU 0.00
E vedado o recolhimento de tributos administrados pela ENCARGOS DL - 1.025/69
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor total 10 VALOR TOTAL 385,24
seja inferior a RS 10,00. Ocorrendo tal situagdo, adicione esse
valor ao tributo de mesmo codigo de periodos 11 AUTENTICACAO BANCARIA (Somente nas 1° @ 2° vias)
subsequenle.’,,'até que o total seja igual ou superior a R$ 10,00.
PAGO COM RECURSOS MUNICIPAIS [ SIAS
TERMO DE COLABORAGAO N° 2019121898
las e ———
M m—
MINISTERIO DA FAZENDA 02 PERIODO DE APURAGAQ 31/07/2019

Documento de Arrecadagio das Receitas Federais

DARF

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

03 NUMERO DO CPF DU CNPJ

71.864.805/0001-21

04 cODIGO DA RECEITA

01 NOME / TELEFONE
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
(015)3228-0770

RECOLHIMENTO DE IR SOBRE RENDIMENTOS RESCISAQ,RESCISAQ COMP
LEMENTAR FOLHA COMPLEMENTAR, 130 SALARIO;FERIAS;ADIANTAMENTO,PLR,

ATENCAO

E vedado o recolhimento de tributos administrados pela
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor total
seja inferior a RS 10,00. Ocorrendo tal situagdo, adicione esse
wvalor ao tributo de mesmao codigo de periodos

subsequentes, até que o total seja igual ou superior a R$ 10,00,

10 %oa TOTAL

0561

05 NUMERO DE REFERENCIA
06 DATA DE VENCIMENTO 20/08/2019
07 VALOR PRINCIPAL 385, 24
08 VALORDAW 0.00
09 vaL;iﬁs JUROS E /OU 0.00

ENCARGOS DL - 1 025/69

385, 24

//ﬂTEmm@io BANCARIA (Somente nas 1° e 2° vias)

VANDERLEL DA SILVA

GERENTE ADMINISTRATIVO

E FINANCEIRO




.MPRESA: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

MES DE REFERENCIA

«0: RUA FRANCELINO ROMAO, 100 JULHO - 2019
ADE: SOROCABA - SP - CEP: 18052-370 - CNPJ: 71.864.805/0001-21 R Recita Federt
R - FOLHA (CODIGO 0561)
. coD NOME FUNCA ADMISSAO | "VALOR
© 00073 ALCILENE TEOBALDO DE OLIVEIRA ORIENT SOCIO ED 26/02/2018 21,50
| 00046 MIRIAM TOYOKO YASUDA COORDENADORA | 01/02/2016 @ 37
. 00047 ‘VANDERLEI SIMAO DE OLIVEIRA ORIENT SOCIAL 07102013 i 22,03
{PAGO COM RECURSOS MUNICIPAIS | SIAS
CONTRIBUINTES LISTADOS _IT ERMO DE COLABORAGAO N° 2019/21.898 3
R
I’ = — 385,24

VALOR A RECOLHER

'




Consultas - Emissdo de comprovantes

(G334060352000947032
06/08/2019 06:54.07

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
06/08/2019 - AUTOATENDIMENTO - 06.54.00
0191000131 SEGUNDA VIA 0003

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES
CLIENTE: SOS NAIS
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 117.917-9
AGENTE ARRECADADOR
CNC 001 - 0191 - AGENCIA EMPRESA SOROCABA SP
CODIGO DE BARRAS 3 =--e;eme;eees mmemmmmmm= -

DATA DO PAGRMENTO 06/08/201%9
PERIODO DE APURACRO 31/07/201%
NUMERO DO CENJ 71.864.805/0001-21
CODIGO DA RECEITA 0561
NUMERC DE REFERENCIA 0@ ==s-memm—-—-=
DATZA DO VENCIMENTO 20/08/2019
RECEITA BRUTA ACUMULADA  —==me-mo--===
PERCENTUAL ==mmm—ee———e-
VALOR DO PRINCIPAL 385,24

VALOR DA MULTA  =memmmee—ee-
VALOR DOS JUROS  mmemmemmeeeoe-
VALOR TOTAL 385,24
EE S i L e e
AUTENTICACRO SISBB: 6.REF.534 .8D3.6F6.3A3
Modelo Rprovado pela SRF - ADE
Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006

DOCUMENTO: 080601

Transagao efetuada com sucesso por: JA593423 JOAO A GABRIEL.
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Sorocaba, 16 de setembro de 2019.

SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Oficio n° 158/2019
Ref. Notificagdo: 9991090514 — Processo Adm: 2019/27561-8

Prezada Senhora,
Referente a notificacdo supracitada temos a esclarecer o que segue:

1° - Os atendimentos do Servico de Medidas Socioeducativas dependem do
encaminhamento dos adolescentes pelo Juiz Responsavel pela Vara da Infancia e da
Juventude, conforme consta no Edital de chamamento:

“§3° - Do preenchimento das vagas da parceria e prazos:

| — As 200 (duzentas) vagas de que trata o item 3.1 deverdo ser preenchidas por adolescentes em
cumprimento de medidas socioeducativas, residentes e domiciliados no municipio de Sorocaba/SP e

devidamente encaminhados pelo Juiz de direito competente”.

2° - Todos os adolescentes encaminhados para o atendimento deverdo passar pelos
processos da Justica Restaurativa por meio dos processos circulares:

“§2° — Da Aplicagdo da Justica Restaurativa: | - Os principios da Justica Restaurativa, bem como os

processos circulares pautados na metodologia instituida por Kay Pranis, deverdo ser aplicados em
todos os casos encaminhados, seja nas medidas em meio aberto (com elaboragdo do PIA) e seu

acompanhamento, seja nos casos infracionais encaminhados em momento anterior a sentenga”.

3% — Para a execugao do servico € necessario 01 Coordenador e 01 Profissional para até

20 usuarios atendidos:
‘RECURSOS HUMANOS Devera ser respeitada a Resolugdo N° 269, DE 13 DE Dezembro de 2006, que a
provou a NOB-RH/SUAS”.

3° - Para que seja possivel a realizagdo dos processos circulares &€ necessario a
participacdo de duas pessoas (facilitador e co-facilitador):

‘Il — A organizagdo devera possuir entre seus orientadores, facilitadores capacitados por entidades
notoriamente reconhecidas na metodologia referida no item “I”, a fim de viabilizar o trabalho em duplas
(facilitador e co-facilitador) inclusive durante o periodo de eventuais férias, sem prejuizo de se aumentar o
nimero para atender a demanda”.

Diante do exposto vimos esclarecer o seguinte:

- O valores recebidos por meio do Termo de Colaboracéo estdo sendo utilizados para o
pagamento dos recursos humanos refente a dois Orientadores e um Coordenador (equipe
minima para a realizacdo dos processos circulares). Assim, se houver supressdo do
nuameros de vagas, reduzindo para menos de 40 adolescentes, o programa tera que ser
extinto pois nao teremos como formar duplas para a aplicagao do circulo restaurativo;

Remmﬂﬂ“ | SIAS

‘ é’ l C »

D4 R. Francelino Rom3o, 100 - Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - = (15) 3229-0777 \\JKI
@email: sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br

Reconhecido como de Utilidade Publica e Certificado como Entidade Beneficente de Assisténcia Social
Registrado no CMAS e CMDCA




SOS

SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

2° - Diante do exposto nos reunimos no dia 13/09/2019 com a Dra. Erna Thecla Maria
Hakvoort, Juiza Responsavel pela Vara da Infancia e Juventude do Férum de Sorocaba
visando apresentar a notificagdo supracitada e expor os fatos, pois vemos uma_grande
chance do encerramento da parceira se ndo forem tomadas as medidas necessarias
visando agilizar os encaminhamentos dos adolescentes para o atendimento;

3° - A Juiza demonstrou uma grande preocupagdo com a possibilidade do encerramento
dessa parceria pois existem um numero significativo de adolescentes em situacdo de
conflito com a lei e, principalmente pelo fato de que os Facilitadores passaram por um
longo processo de formag&o para a atuag@o nos processos de Justica Restaurativa e a
demissio dos mesmos seria um prejuizo para o atendimento desse publico no Municipio
de Sorocaba,;

42 — Por esses motivos, a Dra. Erna ira agendar uma reuni@o conjunta entre: SIAS;
Organizacgdes que executam os projetos de Medidas Socioeducativas, Vara e Cartério da
Infancia e da Juventude e Delegacia da Infancia e da Juventude, com o objetivo de
entender o atual fluxo dos encaminhamentos e encontrar uma forma para que todas as
vagas previstas no Termo de Colaboracdo sejam devidamente preenchidas nos prazos
determinados na notificagdo. A reunigo devera ocorrer no dia 19 ou 20 de setembro.

Na oportunidade apresentamos a Vossa Senhoria nossos protestos de alta estima e
consideracao.

Atenciosamente,

A llustrissima Senhora

Fabiana Mangini Rolim

Dignissima Chefe de Segdo de Convénio e Parcerias
Secretaria de Igualdade e Assisténcia Social
Sorocaba - SP

B4 R. Francelino Rom3o, 100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - = (15) 3229-0777

@ email: sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br
Reconhecido como de Utilidade Publica e Certificado como Entidade Beneficente de Assisténcia Social
Registrado no CMAS e CMDCA



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA
SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP
Fone: (15) 3219-1920 — e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br

RIS o RRMENO TIFICACAOWRIS U

Sorocaba 06/09/2019 Processo Adm: 2019/27562-8 Notificagdo: 9991090514

Ilmo. (a) Sr. (a): SERVICOS DE OBRAS SOCIAIS ~ Medidas Secioeducativas

CPF/CNPJ 71.864.805/0001-21
ENDERECO DE ENTREGA
Enderego: Rua Francelino Romio NTO100 i
Complemento:
Bairro: Vila Rica Cidade:  SOROCABA/SP CEP: 18052-370
L

De acordo com o processo supracitado informamos a V. S. que em andlise a Prestacdo de
| Contas Mensal, referente ao periodo de Julho/2019, sobre o RMA — Relatdrio Mensal de Atendidos,

Servico de Medidas Socioeducativas, apurou-se:

-0 numero de atendidos no més de referéncia nao estd em conformidade com a meta
conveniada (40 vagas), apresentando 26 atendidos listados.

Em atencdo ao Termo de Colaboragdo (Cldusula Terceira, item 3.3), damos ciéncia através
deste ao Servico de Obras Sociais, que serd aplicado a supressao do contrato caso a meta estabelecida de
40 vagas n3o seja atingida nos préximos 03 meses (ago/set/out).

Atenciosamente,

[P

0
'\\'\\\ {
{sabel Brandaon
Divisdo de Parcerias
¢ Planejamento

Folhal/1



ae 1

ACARLOS

De: "Fabiana Mangini Rolim" <frolim@sorocaba.sp.gov.br>

Data: quinta-feira, 12 de setembro de 2019 08:36

Para: <adm(@sossorocaba.org.br>

Ce: "Isabel Cristina Silva B. Brand&o" <ibrandao@sorocaba.sp.gov.br>

Anexar:  doc03861020190911145914.pdf
Assunto:  SOS MSE - Notificagdo

Bom dia,

segue notificagdo para ciéncia, referente ao Servigo de Medidas Socioeducativas.
Qualquer esclarecimento que se faga nec essario estamos a disposi¢o.

att

Fabiana Mangini Rolim

Seciio de Convénios e Parcerias

SIAS/DPP
F: 32126923

17/09/2019
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